
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciberisciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos. 5. Pabellón 11
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/PN/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 08:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciberisciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de kits con características específicas para recoger muestra fecal y de
saliva (para análisis futuros de microbioma) y accesorio para el sanitario para recoger la muestra de
heces

Valor estimado del contrato 28.876,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.940,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.876,43 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE DECLARACIÓN DE DESIERTO

Nº de expediente 2019/PN/001
Objeto SUMINISTRO DE UN KITS CON CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS PARA RECOGER MUESTRA FECAL Y DE
SALIVA (PARA ANÁLISIS FUTUROS DE MICROBIOMA) Y ACCESORIO PARA EL SANITARIO PARA RECOGER LA
MUESTRA DE HECES 

ANTECEDENTES

PRIMERO. - Con fecha 29 de marzo de 2019 se inició el presente expediente, con un presupuesto de licitación de

http://www.ciberisciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0

VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO
(28.876,43€), IVA excluido.

SEGUNDO. - El procedimiento de adjudicación utilizado para la tramitación del expediente de contratación fue el
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD al amparo de lo establecido en la Ley de Contratos del Sector
Público.

TERCERO. - Con fecha de 9 de abril de 2019 fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el
correspondiente anuncio de licitación.

CUARTO. - Transcurrido el plazo legal establecido no se presentó ninguna oferta. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

PRIMERO. - En la tramitación del expediente de contratación se ha cumplido con lo preceptuado en la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público y en los Pliegos.

SEGUNDO. - Procede la aplicación, a contrario sensu, del artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, que establece que “No podrá declararse desierta una licitación cuando exista alguna oferta o
proposición que sea admisible de acuerdo con los criterios que figuren en el pliego”. Del citado precepto se desprende que
el órgano de contratación podrá declarar desierta una licitación cuando no se hayan presentado ofertas, o bien cuando
estás no sean admisibles conforme a los pliegos. 

De acuerdo con lo anterior,

RESUELVO

Declarar DESIERTO el presente expediente.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha recibido ninguna oferta en plazo
Fecha del Acuerdo 13/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 13:00



Lugar

ciber

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/05/2019 a las 11:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ciber

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2019 a las 11:42 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGnUwOE9VMouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004054683 |  2019-506980 | Fri, 24 May 2019 08:36:35:874 CEST 2587694778368894540917906626891550695UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGnUwOE9VMouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

